Schaumweine
Frizzante / Prosecco

Cuvée Spumante Extra Dry, Le Contesse
Pinot Rosé Spumante Brut, Le Contesse

Champagner

Cuvée Selection, Collard-Picard
Laurent Perrier La Cuvée Brut
Moét & Chandon Brut Impérial
Laurent Perrier Cuvée Rosé Brut

Aperitifs

“Pink Tonic”

Grapefruitsaft, Tonic & Rosmarin (alkoholfrei)
Campari Soda / Orange

“Mirtillo Spritz” — Heidelbeerlikor, Bitter Lemon & Soda

“Aperol Spritz” — Aperol, WeiBwein & Soda

“Veneziano"” — Aperol, Prosecco & Soda
“Lavendel Spritz" — Prosecco, Soda & Lavendel
“Vermouth Tonic"” — Noilly Prat Vermouth & Tonic
Sandemann Sherry Fino / Medium Dry

Pernod Pastis
Noilly Prat Vermouth

0,101t 0,751t
€490 €34,00
€490 €34,00
0351t  €46,00
0751t  €85,00
0751t  €89,00
0751t  €135,00
€ 6,50
€720
€720
€720
€790
€7,90
€7,90
4 cl €5,90
4 cl €6,20
4 cl €6,20



Offene Weine

WeiBwein

Gemischter Satz Lust, Weingut Forstreiter

GrUner Veltliner Weinviertel DAC, Weingut Bannert
Riesling vom Urgestein, Weingut Bannert
Chardonnay Uferlos, Weingut Schaller

Sauvignon Blanc, Weingut Bannert

Gelber Muskateller, Weingdrtnerei Engelbrecht

Rotwein

Blauer Zweigelt Classic, Weingut Prickler
Blaufrdnkisch vom Lehm, Weingut Gesellmann
Cabernet Franc Heideboden, Weingut Iro

Cuvée Heideboden (BF/ZW/SL), Weingut Keringer

Rosé

Rosé Madame Butterfly, Weingut Schaller

Spritzweine

Weil3 sauer / sUB
Rot sauer / sUB

Bier

Mohren Spezial vom Fass

Radler sUB oder sauer

Meckatzer Weizenbier aus der Flasche
Meckatzer Weiss-Gold alkoholfrei
Meckatzer Weizenbier alkoholfrei

1/8 It

€520
€520
€520
€ 5,60
€ 5,60
€ 5,60

1/8 It

€ 5,60
€ 5,60
€5,90
€5,90

1/8 It

€520

0,33 It
€4,10
€4,10

€4,10

1/4 1t

€10,40
€10,40
€10,40
€11,20
€11,20
€11,20

1/4 1t

€11,20
€11,20
€11.,80
€11.,80

1/4 1t

€10,40

€4,10
€4,10

0,50 It
€5,10
€5,10
€5,10

€5,10



Alkoholfreie Getranke

Romerquelle prickelnd / still 0,33 It
Romerquelle prickelnd / still 0,75 It

Fruchtsafte
NaturtrUber Apfel / Rote Traube /
Orange / Johannisbeer / Apfel-Birne-Holunder

Fruchtsafte gespritzt mit Wasser oder Soda

“Vo Us” Limo 0,33It
Brennessel-Krduter / Zirbe-Zitrone / Orange /
Cola / Cola ohne Zucker / Cola Mix

Thomas Henry Bitter Lemon 0,20 It
Thomas Henry Tonic Water 0,20 It

Soda Zitrone
Holunder / Himbeer / Lavendel Soda
Holunder / Himbeer / Lavendel Wasser

Glas Wasser 0,25 It
Glas Wasser 0,50 It
Glas Wasser 1,00 It

0,251t
€4,20

0,251t
€3,90

0,251t
€290
€290
€2,90

Unser Bregenzer Wasser ist in Begleitung mit anderen Getranken kostenlos!

Soda 0,25 It
Soda 0,50 It
Soda 0,75 It
Soda 1,00 It

€3,70
€7,10

0,50 It
€ 5,50

0,50 It
€ 4,90

€ 3,90

€ 4,40
€ 4,40

0,50 It
€ 3,90
€3,90
€ 3,90

€ 1,00
€1,50
€1,90

€220
€ 3,40
€ 4,60
€5,80



HeiBgetranke

Espresso
Espresso Macchiato
Doppelter Espresso

Kaffee

Cappuccino
Latte Macchiato

HeiBe Schokolade

Tee
Kr&uter / Frichte / Kamille /
Pfefferminz / Ceylon / GrUner Tee

Irish Coffee

Heimische Destillate und Schnapse

Dietrich Kostbarkeiten Subirer
Michelehof Gravensteiner
Michelehof Williams
Michelehof Marrille

Pfanner der Edle Vogelbeere

Pfanner Obstler
Pfanner Enzian

Klostertaler Zirbe

Grappe

Elisi Grappa Invecchiata, Distillerie Berta
Grappa Bianca, Levi Serafino

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl

2 cl
2 cl

€ 3,40
€ 3,60
€ 4,60

€ 3,60

€ 4,30
€4,70

€ 4,50

€ 3,60

€8,90

€7,90
€ 6,90
€790
€7,90
€ 6,90

€ 4,90
€ 4,90

€4,90

€790
€8,90



Cognac / Bitters / Likore

Rémy Martin V.S.O.P.

Ramazzotti
Averna
Fernet Branca

Disaronno Amaretto

Baileys Irish Cream
Coinfreau

Whiskey

Redbreast Irish Whiskey 12 Years
Talisker Single Malt Scotch Whiskey 10 Years
Lagavulin Single Malt Scotch Whiskey 16 Years

Gin / Vodka / Rum

Bombay Sapphire Gin 40%
MG Gin Master’s 40%

Absolut Vodka 40%

Havana Club 3 Jahre
Ron Cartavio XO, 18 Jahre

4 ¢l

4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl

4 cl

4 cl
4 ¢l

€ 6,90

€6,20
€ 6,20
€ 6,90

€ 6,90
€ 6,90
€ 6,90

€7,90
€9,90
€12,90

€7,20
€9,20

€7,20

€7,20
€ 14,90



